COMISSÃO DE VIAÇÃO E TRANSPORTE

REQUERIMENTO N°                             , DE 2015
(Do Senhor João Rodrigues)

Requer a realização de Audiência

Pública para debater o Transporte

Rodoviário Interestadual e Internacional de

Passageiros.

Senhor Presidente,

Nos termos regimentais, requer seja submetida aos membros desta

Comissão Permanente, proposta para realização de audiência pública para debater o

transporte rodoviário interestadual e internacional de passageiros, sob a ótica do

Projeto de Lei n° 7581/14, de autoria do Deputado Federal Marco Tebaldi (PSDB-SC).

A audiência pública deverá contar com a participação do autor do referido projeto,

de representante da ANTT (Agência Nacional de Transportes Terrestres), do

Presidente da ATEP (Associação Nacional dos Transportes Escolares e de

Passageiros), do Presidente do SINDETURF (Sindicato das Empresas de Transporte

Turístico e de Fretamento da RMBH), de representante do INMETRO (Instituto

Nacional de Metrologia, Qualidade e Tecnologia), de representante da Policia

Rodoviária Federal, do Presidente da ANFAVEA (Associação Nacional dos Fabricantes

de Veículos Automotores), do Presidente da FABUS (Associação Nacional de

Fabricantes de Ônibus)  e de representantes de outras entidades que atuam no

segmento de transporte terrestre.

Sala da Comissão, em             de                de 2015.

JOÃO RODRIGUES
Deputado Federal – PSD/SC